令和７年３月定例会

政策総務常任委員会会議録

招 集 月 日 令和７年３月１１日（水）

会 議 場 所 市役所 ５階 理事者控室

開 会 日 時 令和７年３月１１日（火）  午前１１時５３分

閉 会 日 時 令和７年３月１１日（火）  午前１１時５５分

委 員 長 市ノ川 徳宏

委員会出席委員

委 員 長 市ノ川 徳宏

副 委 員 長 中西 耕二郎

委     員

竹 田 悦 子  田 中 克 美  金 澤 孝 太 郎

 茂 利 博 之

委員会欠席委員

議 長

委 員 外 議 員  なし

傍 聴 者

議 題

委員会執行部出席者

（財務部）

財務部長       谷  広明

財務部副部長     鈴木 誠司

財政課長       髙田  史

書  記       國島 清文

                      書  記       星  圭也

議    題    名

発言の訂正について

 - 1 -

（ 開 会  午 前 １ １ 時 ５ ３ 分 ）

（ 委 員 長 ） た だ い ま か ら 政 策 総 務 常 任 委 員 会 を 開 会 い た し ま す 。

委 員 会 記 録 の 署 名 委 員 を 指 名 い た し ま す 。 竹 田 悦 子 委 員 と 田 中 克 美 委 員

に お 願 い を い た し ま す 。 こ れ よ り 3月 7日 に 開 催 さ れ た 本 委 員 会 の 中 で の

発 言 に つ い て 財 務 部 財 政 課 長 よ り 訂 正 の 申 し 出 が あ り ま し た の で 発 言 を

許 可 し ま す 。

（ 財 政 課 長 ） 議 会 中 の お 忙 し い と こ ろ 、 お 集 ま り い た だ き あ り が と う ご

ざ い ま す 。 発 言 の 訂 正 を お 願 い い た し ま す 。

３ 月 ７ 日 竹 田 委 員 の 地 方 債 事 業 内 容 と 事 業 額 と 市 債 額 の 関 係 に つ い て の

質 疑 の 際 の 発 言 に お い て で す 。

内 容 は 、 道 路 整 備 事 業 債 の 幹 線 道 路 等 整 備 事 業 の 積 算 の 根 拠 に お い て 、

正 し く は ９ １ ,６ ２ ０ 千 円 と 申 し 上 げ ま す と こ ろ 、 １ ４ ４ ,１ ０ ０ 千 円 と

発 言 し て し ま い ま し た 。 お 詫 び し 、 訂 正 さ せ て い た だ き ま す 。

（ 委 員 長 ） た だ い ま の 発 言 に つ い て は ご 了 承 願 い ま す 。 な お 字 句 そ の 他

の 整 理 に つ き ま し て は 、 委 員 長 に 一 任 願 い ま す 。

こ れ を も ち ま し て 政 策 総 務 常 任 委 員 会 を 閉 会 い た し ま す 。

な お 会 議 録 の 調 整 に つ き ま し て は 委 員 長 に 一 任 願 い ま す 。

お 疲 れ 様 で し た 。

（ 閉 会  午 前 １ １ 時 ５ ５ 分 ）